
Atmintinė straipsnių autoriams 
 

1. Straipsnis turi būti parengtas, laikantis bendrinės lietuvių kalbos normų, kalbos kultūros 
taisyklių. Visiškai parengtas elektroninis straipsnio variantas  siunčiamas e. pašto 
adresu: info@ghvi.lt 
Straipsnio šriftas − Times New Roman; pagrindinio teksto, išnašų, literatūros ir šaltinių 
sąrašo dydis − 12; intervalas – 1,5. 

2. Straipsnio apimtis: ne daugiau kaip 4000 spaudos ženklų. 
3. Straipsnio pavadinimas rašomas didžiosiomis raidėmis, pusjuodžiu šriftu. Po 

pavadinimu nurodomas autoriaus vardas, pavardė normaliuoju pusjuodžiu šriftu, kitoje 
eilutėje – institucijos, kurioje dirba ar kuriai atstovauja autorius, pavadinimas 
normaliuoju šriftu. 

4. Straipsnį turi sudaryti: įvadas, dėstomoji dalis (pvz., teorinė, tiriamoji, projektinė 
dalys) ir išvados. 

5. Nelietuviški asmenvardžiai ir vietovardžiai adaptuojami ir gramatinami. Pvz., 
asmenvardis Anton Zaikin straipsnyje rašomas Anton‘as Zaikin‘as; vietovardis Ohio – 
Ohajas. 

6. Knygų, periodinių leidinių, parodų pavadinimai ar perkeltinės reikšmės žodžiai rašomi 
kabutėse, citatos – kursyvu. Jei citatoje yra žodžių ar frazių, rašomų kabutėse, tai 
kabutės paliekamos. Atidaromosios kabutės dedamos eilutės apačioje („), o 
uždaromosios − viršuje (“). 

7. Cituojant praleista teksto dalis žymima daugtaškiu tarp smailiųjų skliaustų: <...>. 
Cituojamame tekste įsiterpę straipsnio autoriaus paaiškinimai, pastabos ir kt. 
informacija rašomi laužtiniuose skliaustuose,  po jų dedamas brūkšnys ir santrumpa aut. 
past., pvz., Jis [Antanas Baranauskas – aut. past.] buvo Žemaičių vyskupas. 

8. Nurodant laikotarpius, datas, vartojami šie sutrumpinimai:  
amžius – a., amžiaus pusė – p., metai – m., dešimtmetis – deš., diena – d.  
Amžiai ar jų pusės rašomi romėniškaisiais skaitmenimis, pvz.: VII–VIII a., XIX a. I p., 
XX a. II p., o metai, dešimtmečiai, dienos – arabiškaisiais skaitmenimis, pvz.: 1980 m. 
spalio 21 d., 6 deš., 9–10 deš.  
Data skliaustuose rašoma be metų sutrumpinimo m., pvz.: (1269), (2001–2025). 

9. Brūkšnio ir brūkšnelio vartojimas: 
 tarp laikotarpių, datų rašomas brūkšnys be tarpų, pvz.: 1217–1238 m., XIV–

XVIII a., 1983 m. gruodžio 1 d.–1995 m. sausio 1 d.; 
 tarp puslapių ar lapų numerių rašomas brūkšnys be tarpų, pvz.: p. 10–11, l. 4–

19;  
 jei jungiamos dvi savarankiškos (abi kaitomos) to paties asmens pavardės ar 

pavardė ir slapyvardis, pvz., Felicija Bortkevičienė-Povickaitė, rašomas 
brūkšnelis be tarpų. Tarp dviejų ar daugiau to paties asmens vardų brūkšnelis 
nerašomas, pvz., Ona Birutė;  

 jeigu data nurodoma tik arabiškaisiais skaitmenimis, tarp jų rašomi brūkšneliai 
be tarpų, pvz., 1991-03-11; jeigu archyvo fondo ar bylos numeris yra sudurtinis, 
rašomas brūkšnelis be tarpų, pvz., f. 25-9;  

 rašomas brūkšnys, kai: praleista tarinio jungtis (pvz.: Medalio autorius – 
Žydrūnas Strumila. Anykščių dvarvietės archeologų radinys – XVII a. herbinių 
koklių fragmentai). 

10. Jeigu straipsnyje dėsite iliustracijų (nuotraukų, dokumentų, faksimilių, žemėlapių, 
reprodukcijų, grafikų, schemų, diagramų, kitų vaizdinių medžiagų), prašytume jas 
pateikti aukštos rezoliucijos ir tinkamas spaudai bei sunumeruoti. Nurodykite 
iliustracijų metriką (asmenys, vieta, data ir kt.) ir autoriaus vardą, pavardę. Pvz.: 



1 – Detalieji archeologiniai tyrimai Anykščių dvarvietėje. 2023, Dovilo Petrulio nuotr.; 
2 – Iš kairės: Sigita Bagužaitė-Talačkienė, doc. dr. Sigitas Narbutas, Šarūnas Vaitkus, 
dr. Arūnas Gelūnas. Palangos gintaro muziejus, 2023-08-03. Jolantos Klietkutės nuotr. 
Straipsnyje įrašykite iliustracijos numerį, kad maketuotojas žinotų, kur įkelti 
iliustraciją. Iliustracijų sąrašas pateikiamas straipsnio gale. Siųskite iliustracijas JPG 
arba TIFF formatu e. pašto adresu: info@ghvi.lt 

11. Šaltinių ir literatūros sąrašas pateikiami straipsnio gale. Literatūros sąraše 
publikacijos rikiuojamos abėcėlės tvarka – pirma pateikiamos publikacijos lotyniškais 
rašmenimis, o po jų – publikacijos nelotyniškais rašmenimis. Pvz.:  

 Pavardė, Vardas. Darbo pavadinimas, Miestas: Leidykla, 2023, p. XX (jei 
knyga); 

 Pavardė, Vardas. Straipsnio pavadinimas. – Leidinio pavadinimas 1, 2023. 
Prieiga internete:  www.xxx.lt, žiūrėta 2019-03-30 (jei straipsnis žurnale arba 
laikraštyje); 

 Vilniaus Šv. Jonų RKB gimimo metrikų knyga. 1833–1835 m. LVIA, f. 604, ap. 
10, a. v. 271, l. 115 v, Nr. 285 (jei informacija iš archyvo); 

 Jei publikacija užsienio autoriaus, tai jo pavardė, publikacijos pavadinimas ir 
visi kiti bibliografiniai duomenys rašomi originalo kalba, pvz., Залуский А. 
Время и музыка Михала Клеофаса Огиньского, Минск, 1999, т. 1, с. 29; 

12. Išnašų pateikimas. Teksto paaiškinimas, pastaba, nuoroda ir kita papildoma 
informacija pateikiama išnašoje leidinio puslapio apačioje.  

13. Literatūros sąraše, išnašose vartojami tokie sutrumpinimai: ap. – aplankas, 
aprašas; atsak. – atsakomasis (redaktorius); b. – byla; f. – fondas; l. – lapas; nr. – 
numeris; par. – parengė; red. – redaktorius; sud. – sudarė, sudarytojas; t. – tomas  
bal. – balandis, birž. – birželis. 

14. Kitiems leidiniams įteiktų straipsnių nespausdiname. 


